
 

 

OR č. 21/2020 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

PRÁCE SE STUDENTY S MIMOŘÁDNOU SPORTOVNÍ  
VÝKONNOSTÍ  

Datum vydání: 21. 12. 2020 Účinnost od: 21. 12. 2020 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE007631/2020 Počet stran: 2 Počet příloh: 2 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy - 

Související před-
pisy 

Stipendijní řád VŠTE ze dne 17. 10. 2017 
Opatření rektora č. 20/2020 Benefity sportovní reprezentace VŠTE a klientů IPC 

Podřízený předpis  

Rozdělovník Studenti VŠTE, Útvar ředitele pro administraci studia a celoživotní vzdělávání VŠTE 

 

Vypracoval: Ing. Lukáš Polanecký, v. r. Garant: 
Ředitel pro administraci studia celoži-

votní vzdělávání 

Podpis:   Podpis: 

 Ing. Lukáš Polanecký, v. r. 

Formálně ověřil: Bc. Eva Plochová, v. r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v. r. 



 1 

 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Tato norma stanovuje podmínky pro zařazení do skupiny sportovců s mimořádnou 
sportovní výkonností a definuje studijní benefity plynoucí z výše uvedeného zařazení. 

(2) VŠTE si váží všech studentů, kteří aktivně a úspěšně reprezentují na nejvýznamněj-
ších sportovních akcích v rámci České republiky, i reprezentují Českou republiku ve 
světě. Dále si VŠTE váží všech studentů, kteří hájí dobré jméno, logo a barvy své alma 
mater. Pro vyjádření uznání a poděkování za jejich aktivity nad rámec studijních po-
vinností a kvalitních výkonů došlo ze strany VŠTE ke vstupu do projektu podporují-
cího tuto mimořádnou aktivitu a propojení s již existujícími benefity na podporu 
sportovců naší školy obecně. 

 

Článek 2 

Podmínky pro zařazení do skupiny sportovců s mimořádnou sportovní výkon-
ností 

(1) Sportovec: 

 je řádným studentem studia na VŠTE ČB, 

 má věkové rozmezí 18 – 26 let, 

 je občanem ČR, 

 není zařazen v resortním sportovním centru Ministerstva vnitra či Ministerstva 
obrany. 

(2) Další podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 1 Podmínky pro zařazení do skupiny spor-
tovců s mimořádnou sportovní výkonností vydanou Vysokoškolským sportovním 
centrem MŠMT (dále jen VICTORIA VSC). 

(3) VICTORIA VSC si dále vyhrazuje právo aktualizace podmínek pro zařazení, na jejímž 
základě bude následně vždy aktualizována výše uvedená Příloha č. 1. 

(4) V případě splnění podmínek pro zařazení do skupiny sportovců s mimořádnou spor-
tovní výkonností dochází k zařazení do databáze studentů VŠTE, kteří mohou získat 
podporu ze strany VŠTE i podporu externího subjektu. Databázi spravují pověření 
pracovníci Útvaru ředitele pro administraci studia a celoživotní vzdělávání VŠTE a 
následně jí poskytují jednotlivým ústavům VŠTE.  

(5) Externím subjektem se rozumí VICTORIA VSC.  

(6) Externí podporu lze získat na základě žádosti podané na VICTORIA VSC. 

(7) Žádosti o podporu zpracovává Oddělení projektových prací (dále jen OPP).  

 

https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/opatreni_c_21_2020_prace_se_studenty_s_mimoradnou_sportovni_vykonnosti/Priloha_c._1_Podminky_pro_zarazeni_do_skupiny_sportovcu_s_mimoradnou_sportovni_vykonnosti.pdf
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/opatreni_c_21_2020_prace_se_studenty_s_mimoradnou_sportovni_vykonnosti/Priloha_c._1_Podminky_pro_zarazeni_do_skupiny_sportovcu_s_mimoradnou_sportovni_vykonnosti.pdf


 2 

 

 

Článek 3 

Podpora sportovce z VICTORIA VSC 

(1) Pokud sportovec splní podmínky a získá podporu, viz článek 2, dochází k založení 
smluvního vztahu na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci mezi třemi stranami, a 
to VICTORIA VSC, VŠTE ČB a vybraným studentem. 

(2) Obsahem Smlouvy o spolupráci je: 

 Úvod a účel spolupráce. 

 Kontaktní osoby. 

 Práva a povinnosti. 

 Trvání a zánik smlouvy. 

 Zpracování osobních údajů.  

 Předávání osobních údajů.  

 Závěrečná ustanovení. 

(3) Vzor Smlouvy o spolupráci je k dispozici v rámci Přílohy č. 2 - Smlouva o spolupráci 
mezi VSC, VŠTE a sportovcem. 

 

Článek 4 
Servisní podpora pro vybrané studenty VŠTE 

(1) Sportovci zařazení do projektu se mohou obracet na stanovené kontaktní osoby za 
VICTORIA VSC i za VŠTE ČB, kteří jsou blíže specifikováni ve smlouvě, viz příloha č. 2. 
Smlouva o spolupráci mezi vysokoškolským sportovním centrem MŠMT, vysokou 
školou a sportovcem. 

(2) Servisní podpora ze strany VŠTE nabízí pomoc při skloubení náročných studijních 
požadavků a sportovní přípravou. 

(3) Osoba určená pro zajištění komunikace a servisní podporu se s cílovou skupinou pra-
videlně schází, zjišťuje jejich potřeby, kontroluje zdravotní stav a průběh studia. 

(4) Pro dotazy ze strany sportovců byl zřízen e-mail: sportovci@mail.vstecb.cz. Za tento 
e-mail je zodpovědný ředitel pro administraci studia celoživotní vzdělávání. 

 

Článek 5 
Benefity ze strany VŠTE 

(1) Veškeré aktuální informace o institucionální podpoře jsou obsaženy v Opatření rek-
tora č. 20/2020 Benefity sportovní reprezentace VŠTE a klientů IPC jeho následných 
dodatků nebo také ve Stipendijním řádu VŠTE. 

 

Přílohy 
Příloha č. 1 Podmínky pro zařazení do skupiny sportovců s mimořádnou sportovní výkonností 
Příloha č. 2 Smlouva o spolupráci mezi VSC, vysokou školou a sportovcem 

https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/opatreni_c_21_2020_prace_se_studenty_s_mimoradnou_sportovni_vykonnosti/Priloha_c._2_Smlouva_o_spolupraci_mezi_VSC__vysokou_skolou_a_sportovcem.docx?info
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/opatreni_c_21_2020_prace_se_studenty_s_mimoradnou_sportovni_vykonnosti/Priloha_c._2_Smlouva_o_spolupraci_mezi_VSC__vysokou_skolou_a_sportovcem.docx?info
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/opatreni_c_21_2020_prace_se_studenty_s_mimoradnou_sportovni_vykonnosti/Priloha_c._2_Smlouva_o_spolupraci_mezi_VSC__vysokou_skolou_a_sportovcem.docx?info
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/opatreni_c_20_2020_benefity_sportovni_reprezentace_vste_a_klientu_ipc/Priloha_c._2_OR_20_2020_Potvrzeni_benefitu_klientu_IPC.pdf
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/opatreni_c_20_2020_benefity_sportovni_reprezentace_vste_a_klientu_ipc/Priloha_c._2_OR_20_2020_Potvrzeni_benefitu_klientu_IPC.pdf
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/1905485/
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/opatreni_c_21_2020_prace_se_studenty_s_mimoradnou_sportovni_vykonnosti/Priloha_c._1_Podminky_pro_zarazeni_do_skupiny_sportovcu_s_mimoradnou_sportovni_vykonnosti.pdf
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/opatreni_c_21_2020_prace_se_studenty_s_mimoradnou_sportovni_vykonnosti/Priloha_c._2_Smlouva_o_spolupraci_mezi_VSC__vysokou_skolou_a_sportovcem.docx?info

